PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 8 月 17 日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史 URL：https :// jp .17 l ive .com/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、ライブ配信業界で最大級となるイベント

「超ライブ配信祭〜4th Anniversary〜」を 2021 年 9 月 22 日（水）に開催することが決定しましたのでお知らせします。

また、「超ライブ配信祭〜4th Anniversary〜」の開催を記念して、当日ゲストとして参加を予定している「＝LOVE（イコールラブ）」

「≠ME（ノットイコールミー」による特別配信番組「≠ME みるてんの 17LIVE 4 周年おめでとてん!」を 2021 年 8 月 23

日（月）に実施することが決定しました。

「超ライブ配信祭〜4th Anniversary〜」は、今年日本でのサービス開始 4 周年を迎える「17LIVE」のサービス開始月

に合わせて、全ユーザーの皆さまへ日頃の感謝を込めて毎年開催している周年イベントとなっております。毎年、開催

の 1 ヶ月程前から実施され、さまざまな部門ごとに日本一のイチナナライバー（ライブ配信者）を決定するアプリ内イベ

ントの授賞式の場ともなっています。

今回は、2021 年 5 月からレギュラー番組としてスタートし「17LIVE」を大きく賑わせ続けてくれている、「西川貴教のニ

シナナ LIVE」から西川貴教さん、「17LIVE」において無観客コンサートやデビュー直前の記念番組をライブ配信で実

施し、「17LIVE」内外問わず精力的に活動中のアイドルグループ「＝LOVE」「≠ME」にゲストとして参加いただくことが

決定しました。

さらに「17LIVE」4 周年を記念して、「＝LOVE」、「≠ME」による特別配信番組「≠ME みるてんの 17LIVE 4 周年お

めでとてん!」を MCにアルコ＆ピースを迎え 2020 年 8 月 23 日（月）に実施します。

「≠ME みるてんの 17LIVE 4 周年おめでとてん!」は、2021 年 1 月に「17LIVE」で実施した「指原莉乃 × ≠ME メジ

ャーデビュー直前特別記念番組」内において、MVP を獲得した「≠ME」メンバー本田珠由記さんの冠番組として実施

が決定しました。

番組では、「17LIVE」4 周年イベント出演時に関係している豪華賞品をかけて、本田さんの特技で「＝LOVE」メンバ

ーと対決を行なったり、本田さんがやりたい事を特別企画として実施します。他にも事前に SNS等で募集したファンの

方からの質問や、リアルタイムでオーディエンス（ライブ配信視聴者）から送られてくる質問にも答えながら番組を進行し

ていく予定です。

「＝LOVE」、「≠ME」メンバーによる、ここでしか見ることができない特別コンテンツや特別企画へ挑戦する姿にご注

目いただき、オーディエンス、ライバー問わず全ユーザーが参加できる「超ライブ配信祭」にもぜひご参加ください。

⻄川貴教やアイドルグループ「＝LOVE」「≠ME」も参戦決定︕
「17LIVE」周年イベント「超ライブ配信祭〜4th Anniversary〜」開催︕

〜開催を記念して「＝LOVE」「≠ME」による特別配信を実施〜

「≠ME みるてんの 17LIVE 4 周年おめでとてん!」「超ライブ配信祭」の概要は、以下のとおりです。

■「＝LOVE」「≠ME」特別配信番組「≠ME みるてんの 17LIVE 4 周年おめでとてん!」ライブ配信概要

番組名：「≠ME みるてんの 17LIVE 4 周年おめでとてん!」

配信日時：2021 年 8 月 23 日（月）19:00〜

ライブ配信アカウント：

イコノイ_official（https://17.live/ja/profile/r/15679760 ）

出演者：

「＝LOVE」・・・大谷 映美里、大場 花菜、山本 杏奈

「≠ME」・・・鈴木 瞳美、冨田 菜々風、本田 珠由記

MC：

アルコ＆ピース

■「超ライブ配信祭〜4th Anniversary〜」概要

開催日時：2021 年 9 月 22 日（水）16:00〜20:00 ※公式配信のみでの実施を予定しております

ライブ配信アカウント：17LIVE_REALEVENT（https://17.live/ja/profile/r/415264 ）

アプリ内イベント詳細：https://vmo.17.media/12489-2108-jp-anniversary4

ゲスト：

・西川貴教

・「＝LOVE」

・「≠ME」

その他にも多数のゲストが出演予定

■「＝LOVE」プロフィール

指原莉乃が自身の理想のアイドルをプロデュースするために、声

優学校として業界一の歴史と実績を誇る代々木アニメーション学

院による「声優教育」を施した新しい「声優アイドル」の初期メンバ

ーを決めるオーディションを実施しました。

去る 4 月 29 日、オーディション最終審査が行われ、指原莉乃プ

ロデューサー自ら、グループ名を「＝LOVE（イコールラブ）」とす

ることを発表しました。 「＝LOVE（イコールラブ）」という名前には、

「アイドルとはファンに愛されなければいけない。そしてアイドルと

いう仕事も自分が愛さなければいけない。」という想いが詰まって

います。

公式 HP：https://equal-love.jp/

■「≠ME」プロフィール

指原莉乃が自身の理想のアイドルをプロデュースするために、

代々木アニメーション学院とタッグを組み結成された「＝LOVE（イ

コールラブ）」の姉妹グループが誕生。

去る 2019 年 1 月 26日、オーディションの最終審査が行われ、

2019 年 2 月 24 日、メンバーのお披露目と共に指原莉乃プロデ

ューサー自ら、グループ名を「≠ME（ノットイコールミー）」とするこ

とを発表しました。

「≠ME（ノットイコールミー）」という名前には、「今までとは違う自

分をみんなに経験してほしい」という指原莉乃の想いが詰まって

います。

公式 HP：https://not-equal-me.jp/

■MC「アルコ＆ピース」プロフィール

コンビ名：アルコ＆ピース

経歴：

☆フジテレビ『THE MANZAI 2011』50 組認定漫才師・ファイナリスト選出

☆フジテレビ『THE MANZAI 2012』50 組認定漫才師・ファイナリスト選出,準優勝

☆フジテレビ『THE MANZAI 2013』50 組認定漫才師

☆TBS『キングオブコント 2013』ファイナリスト選出

■「17LIVE」視聴方法

ご覧いただくには、以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードください。（※2）

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annie データより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2)アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“Empower Artists, Entertain The World.〜才能を輝かせ、世界をワクワクさせる〜”をミッションに掲げる「17LIVE」は、
ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテインメントを生み出している日本
No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろん、世界で活躍する俳優、歌
手、タレント、モデル等著名人も積極的に参加しており、現在は世界 4,500万に上る登録者を達成しています。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw